
 

 

 

 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao 

Regime Geral de Previdência Social  
Município de Lagoa do Ouro  

 

 

ANEXO XIII-A CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Base de Cálculo  
Retida  Contabilizada  

Benefícios 

Pagos 

Diretamente 

Recolhida  
Data do 

Vencimento  

Data do 

Repasse  Competência Valor  Principal  Encargos  

Janeiro  404.373,83 32.334,50 32.334,50   32.334,50 0,00 20/02/2024 19/02/2024 

Fevereiro 583.928,40 45.835,19 45.835,19   45.834,77 0,00 20/03/2024 18/03/2024 

Março 731.104,12 57.036,76 57.036,76   57.036,76 0,00 20/04/2024 16/04/2024 

Abril 751.459,13 62.621,30 62.621,30   62.621,30 0,00 20/05/2024 20/05/2024 

Maio 754.249,81 58.962,54 58.962,54   58.962,54 0,00 20/06/2024 19/06/2024 

Junho 765.175,44 59.969,50 59.969,50   59.969,50 0,00 20/07/2024 19/07/2024 

Julho 773.368,81 60.692,25 60.692,25   60.692,25 0,00 20/08/2024 19/08/2024 

Agosto 779.155,65 60.926,74 60.926,74   60.926,74 0,00 20/09/024 18/09/2024 

Setembro 774.335,50 60.556,47 60.556,47   60.556,47 0,00 20/10/2024 18/10/2024 

Outubro 773.387,76 60.430,56 60.430,56   60.430,56 0,00 19/11/2024 19/11/2024 

Novembro 775.535,71 60.646,48 60.646,48   60.646,48 0,00 20/12/2024 19/12/2024 

Dezembro 775.506,15 60.643,47 60.643,47   60.643,47 0,00 20/01/2025 31/12/2024 

13º Salário  707.853,86 54.780,48 54.780,48   54.954,99 0,00 20/12/2024 20/12/2024 

TOTAL  9.349.434,17 735.436,24 735.436,24   735.610,33 0,00     

 

. 

 

       Edson Lopes Cavalcante                Hildebrando Carvalho de Freitas 

                      Prefeito                                      Contador – CRC - 026891 
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   ANEXO XIII–B CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
Município de Lagoa do Ouro 

 

 

 

 

 

 

       Edson Lopes Cavalcante                Hildebrando Carvalho de Freitas 

                      Prefeito                                      Contador – CRC - 026891 

 

Base de Cálculo CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL /ESPECIAL 

Competência Valor DEVIDA Contabilizada 

Benefícios 

Pagos 

Diretamente 

Recolhida 
Data do 

Vencimento 

Data do 

Repasse Principal Encargos 

Janeiro 404.373,83 35.048,93 35.048,93 2.357,52 35.048,93 0,00 20/02/2024 19/02/2024 

Fevereiro 583.928,40 44.208,84 44.067,64 2.481,60 44.693,63 0,00 20/03/2024 18/03/2024 

Março 731.104,12 46.952,83 46.952,83 2.729,76 47.315,24 0,00 20/04/2024 16/04/2024 

Abril 751.459,13 48.422,60 48.422,60 3.164,04 48.281,40 0,00 20/05/2024 20/05/2024 

Maio 754.249,81 48.594,77 48.594,77 3.412,20 48.536,23 0,00 20/06/2024 19/06/2024 

Junho 765.175,44 49.102,93 49.102,93 3.349,96 50.761,73 0,00 20/07/2024 19/07/2024 

Julho 773.368,81 50.016,19 50.016,19 3.102,00 49.874,99 0,00 20/08/2024 19/08/2024 

Agosto 779.155,65 50.025,60 50.025,60 3.164,04 49.884,40 0,00 20/09/024 18/09/2024 

Setembro 774.335,50 49.602,00 49.602,00 3.164,04 49.460,80 0,00 20/10/2024 18/10/2024 

Outubro 773.387,76 49.512,58 49.512,58 3.164,04 49.371,37 0,00 19/11/2024 19/11/2024 

Novembro 775.535,71 49.731,43 49.731,43 3.164,04 47.986,81 0,00 20/12/2024 19/12/2024 

Dezembro 775.506,15 49.724,38 49.724,38 4.172,24 23.303,24 0,00 20/01/2025 31/12/2024 

13º Salário 707.853,86 46.496,66 46.496,66 0,00 46.496,66 0,00 20/12/2024 20/12/2024 

TOTAL 9.349.434,17 617.439,74 617.298,54 37.425,48 591.015,43 0,00 0,00  
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